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Fundacja Pracownia Kompetencji
Sprawozdanie finansowe za rok zakonczony dnia 31.12.2016 roku

A.
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4.1.

4.2.

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

INFORMACJE OGOLNE

Fundacja Pracownia Kompetencji zostata utworzona Aktem Notarialnym z dnia 25 czerwca 2012r. Fundacja
Pracownia Kompetencji posiada numer statystyczny REGON 146289059, NIP 1182087029, numer w rejstrze
sadowym 0000432348. Siedziba Fundacji miesci si¢ w Legionowie 05-120 przy ul. Pilsudskiego 3.

Czas trwania Fundacji jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem dzialania Fundacji jest:

1) zapobieganie oraz minimalizacja skutkéw wykluczenia spoleczego osob wylkuczonych oraz zagrozonych
wykluczeniem spolecznym ze szczegdlnym uwzglednieniem osob niepelnosprawnych, kobiet, osbob 50+ oraz
0s0b z terenow wiejskich.

ZALOZENIE KONTYNUACJI DZIALALNOSCI GOSPODARCZEJ

Sprawozdanie finansowe Fundacji zostalo sporzadzone przy zatozeniu kontynuowania dziatalnosci przez
Fundacj¢ w okresie co najmniej 12 miesigcy po dniu bilansowym, czyli po 31 grudnia 2016 roku. Zarzad
Fundacji nie stwierdza na dzien podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktow i okolicznosci, ktore
wskazywatyby na zagrozenia dla mozliwosci kontynuacji dziatalnosci przez Fundacje w okresie co najmniej 12
miesiecy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania badz istotnego
ograniczenia przez nig dotychczasowej dziatalnosci.

POLACZENIE JEDNOSTEK

W okresie sprawozdawczym, za ktory sporzadzono sprawozdanie finansowe, Fundacja nie {aczyta si¢ z inng
jednostka.

PRZYJETE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOSCI.

Format oraz podstawa sporzadzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostato przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 roku o
rachunkowosci (tekst jednolity Dz. U. nr 76 z 2002 roku, z pézniejszymi zmianami - dalej "UoR").

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy o rachunkowosci Fundacja nie ma obowiazku sporzadzania zestawienia
zmian w kapitale wlasnym oraz rachunku przeptywow pienigznych.

Wartosci niematerialne i prawne



4.3.

4.4,

45.

4.6.

Wartosci niematerialne i prawne sa rozpoznawane, jezeli jest prawdopodobne, ze w przysztosci spowoduja one
wplyw do Fundacjii korzysci ekonomicznych, ktére moga by¢ bezposrednio powiazane z tymi aktywami.
Poczatkowe ujgcie wartosci niematerialnych i prawnych nastgpuje wedtug cen nabycia lub kosztu
wytworzenia. Po ujeciu poczatkowym wartosci niematerialne i prawne sa wyceniane wedlug cen nabycia lub
kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytulu trwalej utraty wartosci. Wartosci
niematerialne i prawne sa amortyzowane liniowo. Jednostka stosuje stawki przewidziane w wykazie rocznych
stawek amortyzacyjnych, stanowiacych zalacznik do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r o podatku dochodowym
od 0sdb prawnych. Prezentowane w bilansie wartosci niematerialne i prawne wykazane zostaly w wartosci
netto tj. wartosci poczatkowej pomniejszonej o skumulowane odpisy amortyzacyjne.

Srodki trwale

Srodki trwale sa wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartosci przeszacowanej,
pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytulu trwalej utraty wartosci.

Przeszacowanie ma miejsce na podstawie odrebnych przepiséw. Wynik przeszacowania odnoszony jest na
kapital z aktualizacji wyceny. Po sprzedazy lub likwidacji srodka trwatego, kwota pozostata w kapitale z
aktualizacji wyceny jest przenoszona na Kapital zapasowy. Ostatnie przeszacowanie mialo miejsce w dniu 1
stycznia 1995 roku. W okresie dziatania Fundacji nie mialo miejsca zadne przeszacowanie.

Srodki trwale, z wyjatkiem gruntow, sa amortyzowane liniowo. Jednostka stosuje stawki przewidziane w
wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiacych zatacznik do ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o
podatku dochodowym od 0séb prawnych. Srodki trwate umarzane sa wedtug metody liniowej, poczawszy od
miesigca nastgpnego po miesiacu przyjecia do eksploatacji w okresie odpowiadajacym szacowanemu okresowi
ich ekonomicznej uzytecznosci. Prezentowane w bilansie srodki trwalte wykazane zostaty w wartosci netto tj.
wartosci poczatkowej pomniejszonej o skumulowane odpisy amortyzacyjne.

Srodki trwale o niskiej jednostkowej wartosci poczatkowej, to znaczy ponizej 3,5 tysiecy zlotych, odnoszone
sa jednorazowo w koszty.

Srodki trwale w budowie

Srodki trwate w budowie sa wyceniane w wysokosci ogdhu kosztow pozostajacych w bezposrednim zwiazku z
ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztow finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytulu trwalej utraty
wartosci. W ramach srodkéw trwalych w budowie wykazywane s rowniez materialy inwestycyjne. Srodki
trwate w budowie nie sg amortyzowane do momentu zakonczenia ich budowy i oddania do uzytkowania.

Zapasy

Zapasy sa wyceniane wedtug ceny nabycia i ceny zakupu.

Koszty poniesione w celu doprowadzenia skladnikoéw zapaséw do ich aktualnego miejsca i stanu ujmowane sa
metoda ,,pierwsze przyszlo - pierwsze wyszlo™.

Naleznosci krdtko- i dlugoterminowe

Naleznosci sa wykazywane w kwocie wymaganej zaptaty pomniejszonej o odpisy aktualizujace.

Warto$é naleznosci aktualizuje sie uwzgledniajac stopien prawdopodobienstwa ich zaptaty poprzez dokonanie



odpisu aktualizujacego. Odpisy aktualizujace warto$¢ naleznosci zalicza si¢ odpowiednio do pozostatych

Naleznosci umorzone, przedawnione lub niesciagalne zmniejszaja dokonane uprzednio odpisy aktualizujace
ich wartos¢.

Naleznosci umorzone, przedawnione lub niesciagalne, od ktérych nie dokonano odpiséw aktualizujacych ich
warto$¢ lub dokonano odpisow w niepetnej wysokosci, zalicza sig¢ odpowiednio do pozostatych kosztow
operacyjnych lub kosztow finansowych.

4.7. Transakcje w walucie obcej

Transakcje wyrazone w walutach innych niz polski ztoty sa przeliczane na zlote polskie przy zastosowaniu
kursu obowiazujacego w dniu porzedzajacym dzief zawarcia transakcji.

Na dzien bilansowy aktywa i pasywa wyrazone w walutach innych niz polski zloty sa przeliczane na zlote
polskie przy zastosowaniu obowiazujacego na ten dzien sredniego kursu ustalonego dla danej waluty przez
Narodowy Bank Polski. Powstate z przeliczenia roznice kursowe ujmowane sa odpowiednio w pozycji
przychoddw lub kosztow finansowych.

4.8. Srodki pieniezne i ekwiwalenty $rodkéw pienieznych
Srodki pienigzne w banku i w kasie wyceniane sa wedlug wartosci nominalne;j.
4.9. Rozliczenia migdzyokresowe
Fundacja dokonuje czynnych rozliczen miedzyokresowych kosztow, jezeli dotycza one przysztych okresow

sprawozdawczych. Bierne rozliczenia migdzyokresowe kosztow dokonywane sa w wysokosci
prawdopodobnych zobowiazan przypadajacych na biezacy okres sprawozdawczy.

4.10. Kapitat zakladowy
Kapital zakladowy nie jest wykazywany.

4.11. Rezerwy
Rezerwy ujmowane sag wowczas, gdy na Fundacji ciazy istniejgcy obowiazek (prawny lub zwyczajowy)
wynikajgcy ze zdarzen przeszlych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, ze wypelnienie tego
obowiazku spowoduje konieczno$é wyplywu srodkoéw uosabiajacych korzysci ekonomiczne, oraz gdy mozna

dokona¢ wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowigzania.

4.12. Uznawanie przychodow

Przychody uznawane sa w takiej wysokosci, w jakiej jest prawdopodobne, ze Fundacja uzyska korzysci
ekonomiczne, ktore mozna wiarygodnie wycenic.

4.12. Sprzedaz towarow i produktow

Przychody sa ujmowane w momencie, gdy znaczace ryzyko i korzysci wynikajace z prawa wilasnosci towarow
badz produktow zostaly przekazane nabywcy. Przychody obejmuja nalezne lub uzyskane kwoty ze sprzedazy.

4.12. Odsetki

Przychody z tytutu odsetek sa rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy
procentowej) jezeli ich otrzymanie nie jest watpliwe.
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Fundacja Pracownia Kompetencji
UL. Pitsudskiego 3, 05-120 Legionowo
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BILANS na dzieri 31.12.2016

Nazwa pozycji
Aktywa trwate
Wartosci niematerialne i prawne
Koszty zakonczonych prac rozwojowych
Wartos¢ firmy
Inne wartosci niematerialne i prawne
Zaliczki na wartosci niematerialne i prawne
Rzeczowe aktywa trwate
Srodki trwate
grunty (w tym prawo uzytkowania wieczystego gruntu)
budynki, lokale, prawa do lokali | obiekty inzynieri ladowe] | wodne]
urzgdzenia techniczne | maszyny
$rodki transportu
inne érodki trwate
Srodki trwate w budowie
Zaliczki na srodki trwate w budowie
Naleznosci diugoterminowe
0Od jednostek powigzanych
Od pozostatych jednostek, w ktorych jednostka posiada zaangazowanie w kapitale
Od pozostatych jednostek
Inwestycje dtugoterminowe
Nieruchomosci
Wartosci niematerialne i prawne
Diugoterminowe aktywa finansowe
w jednostkach powiazanych
udziaty lub akcje
inne papiery wartoiciowe
udzielone poiyczkl
inne dtugoterminowe aktywa finansowe
W pozostatych jednostkach, w ktorych jednostka posiada zaangaiowanie w kapitale
udziaty lub akcje
inne papiery wartosciows
udzielone pozyczki
inne diugoterminowe aktywa finansowe
w pozostatych jednostkach
udziaty lub akeje
inne papiery wartosciowe
udzielone pozyczki
inne dtugoterminowe aktywa finansowe
Inne inwestycje diugoterminowe
Dilugoterminowe rozliczenia miedzyokresowe
Aktywa z tytutu odroczonego podatku dochodowego
Inne rozliczenia migdzyokresowe
Aktywa obrotowe
Zapasy
Materialy
Potprodukty i produkty w toku
Produkty gotowe
Towary
Zaliczki na dostawy i ustugi
Naleznosci krotkoterminowe
Naleznosci od jednostek powigzanych
z tytutu dostaw i ustug, o okresie splaty:
do 12 miesiecy
powyiej 12 miesiecy
inne
Naleznosici od pozostatych jednostek, w ktérych jednostka posiada zaangazowanie w kapitale
z tytutu dostaw i ustug, o okresie splaty
do 12 miesiecy
powyiej 12 miesigcy
inne
Naleznosci od pozostalych jednostek
2 tytutu dostaw i ustug, o okresie splaty:
do 12 miesiecy
powyiej 12 miesigcy

2 tytutu podatkow, dotacji, cef, A i h oraz innych tytuféw publicznoprawnych
inne
dochodzone na drodze sgdowe|

Inwestycje krotkoterminowe

Krdtkoterminowe aktywa finansowe

Na koniec
2016-12

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1964,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
144,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
144,06
116,86
116,86
0,00
0,00
27,20
0,00

1815,26
1815,26

Na koniec ub.
roku

2015-12-31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
41348,99
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
32066,47
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
32066,47
32026,45
32026,45
0,00
40,02
0,00
0,00
9094,27
5094,27



i) inne 0,00 118,07

4 Fundusze specjalne 0,00 0,00

- v Rozliczenia miedzyokresowe 0,00 0,00
1 Ujemna wartos¢ firmy 0,00 0,00

- 2 Inne rozliczenia miedzyokresowe 0,00 0,00
-(1) diugoterminowe 0,00 0,00

-(2) krétkoterminowe 0,00 0,00

Suma . 1964,99 41348,99

Mariola Koziatka

Sporzadzit: Mariola Koziatkas 1 03. ZGW E&.
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Fundacja Pracownia Kampetencji
UL. Pitsudskiego 3, 05-120 Legionowo

Rachunek zyskow i strat (wariant poréwnawczy)

+/-
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Vil
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Sporzadzif:

Zatwierdzity:

Nazwa pozycji

Przychody netto ze sprzedazy i zréwnane z nimi, w tym:

od jednostek powigzanych
Przychody netto ze sprzedaiy produktow

Zmiana stanu produktdw (zwiskszenie - wartosé dodatnia, zmniejszenie - wartosé ujemna)

Koszt wytworzenia produktow na wiasne potrzeby jednostki

Przychody netto ze sprzedazy towardw i materiatow
Koszty dziatalnosci operacyjnej
Amortyzacja
Zuzycie materiatow i energii
Ustugi obce
Podatki i opfaty, w tym:
podatek akcyzowy
Wynagrodzenia
Ubezpieczenia spoteczne i inne swiadczenia, w tym:
emerytalne
Pozostate koszty rodzajowe
Wartosc sprzedanych towardw i materiatow
Zysk (strata) ze sprzedaiy (A-B)
Pozostate przychody operacyjne
Zysk z tytutu rozchodu niefinansowych aktywow trwatych
Dotacje
Aktualizacja wartosci aktywow niefinansowych
Inne przychody operacyjne
Pozostate koszty operacyjne
Strata z tytutu rozchodu niefinansowych aktywow trwatych
Aktualizacja wartosci aktywow niefinansowych
Inne koszty operacyjne
Zysk (strata) z dziatalnosci operacyjnej (C+D-E)
Przychody finansowe
Dywidendy i udziaty w zyskach, w tym:
od jednostek powigzanych, w tym:
w ktdrych jednostka posiada zaangaiowanie w kapitale

od jednostek pozostatych, w tym:
w ktérych jednostka posiada zaangazowanie w kapitale

Odsetki, w tym:
od jednostek powigzanych

Zysk z tytutu rozchodu aktywow finansowych, w tym:
w jednostkach powigzanych

Aktualizacja wartosci aktywow finansowych

Inne

Koszty finansowe
Odsetki, w tym:
dla jednostek powigzanych
Strata z tytutu rozchodu aktywow finansowych, w tym:
w jednostkach powigzanych
Aktualizacja wartosci aktywow finansowych
Inne
Zysk (strata) brutto (F+G-H)

Podatek dochodowy

Pozostate obowigzkowe zmniejszenia zysku (zwiekszenia straty)

Zysk (strata) netto (I-J-K)

Mariola Koziatka 31 03- Zmz

Na koniec
2016-12

3100,00
0,00
3100,00
0,00
0,00
0,00
176464,50
0,00
16379,76
31079,32
1007,68
0,00
124344,27
3547,56
0,00
105,91
0,00
-173364,50
168591,20
0,00
168563,15
0,00
28,05
33064,60
0,00
0,00
33064,60
-37837,90
6,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-37831,75
0,00
0,00

-37831,75

U ETT
Prezeska Agnieszka Zychalak

q SVANLY,

Wiceprezeska Klaudia Rukszan

Rok ubiegty

19600,00
0,00
19600,00
0,00

0,00

0,00
219801,90
0,00
10076,58
51281,63
573,96
0,00
144863,09
12247,80
0,00
758,84
0,00
-200201,90
214624,41
0,00
214624,41
0,00

0,00
95,28
0,00

0,00

95,28
14327,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,02
14327,21
0,00

0,00
14327,21



Informacja dodatkowa

Fundacji Pracownia Kompetencji
do bilansu sporzadzonego na dzien 31.12.2016r.

Fundacja pracownia Kompetencji zajmuje si¢ w gléwnej mierze dzialalnoscia
finansowang przez podmioty zewngtrze w formie dotacji.

Na koniec grudnia 2016 r. Fundacja nie posiadala rzeczowe aktywa trwalych oraz nie
posiadata wartosci niematerialnych i prawnych, naleznosci dtugoterminowych, inwestycji
dlugoterminowych ani dtugoterminowych rozliczen migdzyokresowych.

Jesli chodzi o aktywa obrotowe to Fundacja posiadata na koniec grudnia 2016 r.:
srodki pieni¢zne w kasie i na rachunku bankowym:

-) érodki pieni¢zne na rachunkach bankowych: 1.815,26 PLN

Na koniec grudnia 2016r. Fundacja posiadala naleznosci Kkrotkoterminowe:

-) Naleznosci od pozostatych jednostek: 144,06 PLN
e nalezno$¢ od kontrahentow 116,86 PLN,
e inne 27,20 PLN.

Na koniec grudnia 2016r. Fundacja posiadata krotkoterminowe rozliczenia
miedzyokresowe w wysokosci 5,67 PLN.

Fundacja na koniec grudnia 2016 r. nie posiadata dlugoterminowych zobowigzan z
tytuhu kredytow i pozyczek, funduszy specjalnych ani rozliczen migdzyokresowych, nie
tworzono rezerw na zobowigzania, ani nie posiadata zobowiazan krotkoterminowych.

Przychody osiagniete w roku 2016 wynosza 171.697,35 PLN i obejmuja:
-) przychody ze sprzedazy: 3.100,00 PLN,
-) dotacje: 168.563,15 PLN,
-) inne: 34,20 PLN.

Koszty poniesione w roku 2016 wynosza 209.529,10 PLN i obejmuja:
-) amortyzacja: 0,00 PLN
-) zuzycie materialow i energii: 16.379,76 PLN
-) ustugi obce: 31.079,32 PLN
-) podatki i oplaty: 1007,68 PLN
-) wynagrodzenia: 124.344,27 PLN
-) ubezpieczeni spoleczne i inne: 3.547,56 PLN
-) pozostate koszty rodzajowe: 105,91 PLN
-) pozostate koszty: 33.064,60 PLN

Fundacja nie udzielala gwarancji, porgczen i innych zobowiagzan warunkowych
zwigzanych z dzialalnodcia.

Fundacja nie posiadala zobowiazan dotyczacych emerytur oraz nie posiadala
zobowiazan dotyczgcych jednostek powiazanych lub stowarzyszonych.

Fundacja nie udzielata zaliczek, ani kredytow czionkom organéw administrujacych,
zarzadzajacych i nadzorujgcych, ani nie posiadata zobowiazan zaciggnietych w ich imieniu
tytulem gwarancji i poreczen wszelkiego rodzaju.

Fundacja nie posiadata udzialow wiasnych.

Marfola Iu’oglag{,_ar
Sporzadzita:  31.03.2017 Mariola Koziatka oy i scisea oA
Zatwierdzili: n
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